
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Ершовская средняя общеобразовательная школа» 

 

           ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от  01.09.2022 года                                                                                                         №  99А 

О бесплатном питании. 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 03.08.2022г. № 1275 «Об установлении размера средней стоимости одного 
горячее! о питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее 
образование в образовательных организациях», приказом Министерства образования и 
науки Удмуртской Республики от 25.08.2022г. № 1376 «Об установлении стоимости 
питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» 
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», приказом 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики oт 25.08.2022г. № 1377 
«О внесении изменения в приказ МО и Н УР oт 30.12.2021г. № 2600 «Об установлении 
показателей, применяемых МО и Н УР при расчете объёма субвенции из бюджета 
Удмуртской Республики на осуществление отдельных государственных полномочий 
Удмуртской Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным 
семьям на бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организации 
(один раз в учебный день)» и постановлением Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарского района Удмуртской Республики от 
13.09.2022 г. № 716 «Об установлении средней стоимости питания обучающихся с ОВЗ в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
I. Установить с 01 сентября 2022г. стоимость одного бесплатного питания в день на 

одного обучающегося: 

1.1. Для обучающихся 1- 4 классов общеобразовательных организаций муниципальных 

районов Удмуртской Республики в размере: 

• завтрак - 15 руб. 92 кои. на одного обучающегося. 

- горячее питание • 67 руб.00 кон. на одного обучающегося. 

2. Для обучающихся 5-11 -х классов общеобразовательных организаций из 

малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных семей), в том числе детей из 

неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход па каждого члена семьи 

не выше 3300 руб. 00 коп.. в размере 67 руб. 00 кои. на одного обучающегося. 

3. Для обучающихся из многодетных семей стоимость бесплатного питания на одного 

обучающегося в день в размере 67 руб.00 коп. 

4. Для обучающихся с ОВЗ среднюю стоимость одного горячего завтрака на одного 

обучающегося в день из расчета 15 руб. 92 кои. и среднюю стоимость одного горячего 

обеда на одного обучающегося в день из расчета 67 руб.00 коп. 

5. Социальному педагогу ответственному за питание обучающихся данной категории в 

школе: 

•  своевременно предоставить полную информацию по вопросам организации 

питания обучающихся их родителям (законным представителям) и классным 

руководителям; 

•  своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному 

питанию и др.) и предоставлять в бухгалтерию 

6. Заведующему производством Лебедевой Н.В. обеспечить питание обучающихся 

данной категории. 

7. Контроль за исполнением   данного приказа оставляю за собой. 
    

      Директор школы   Т.А.Балтина 

 

 


		2022-10-31T14:27:19+0300
	Балтина Татьяна Александровна




